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Stock Prep Days: Vom Pulper zum Pick-up  
7./8. November 2017 | Regensburg
Programminformationen



Stock Prep Days
Programm

 Tag 1  |  7. November 2017 ATRIUM IM PARK  – Tagungszentrum

08:30-09:00 Begrüßung & Anmeldung | Kaffee

09:00-09:15 Eröffnung des Kundenseminars Dietmar Scherer

09:15-09:45 METRIS – ANDRITZ Digital IIoT Solutions –  
Eine Übersicht über Digitalisierung im Industriellen Umfeld Helmut Perl

09:45-10:00 Diskussion | Erfahrungsaustausch zum Thema „Industrial Internet of Things“

10:00-10:30 Pause

Session 1 | Refining & Dispersing  Session 2 | Screening

10:30-12:00 Refiner- und Dispergerservice Robert Hartl
Bastian Sirowatka Screening Paul Orban

12:00-13:00 Mittagessen

Session 3 | Lokaler Service Session 4 | Cleaning

13:00-14:00 ANDRITZ Local Service Sven Fischer Cleaning Gerd Harwarth

14:00-14:30 Pause

Session 5 | Kundenvorträge  

14:30-15:15 Optimierte Stickyabscheidung in der Feinsortierung  
mit der U-Twist Technologie

Ulf Heiligtag, DS Smith Paper Witzenhausen
Paul Orban, ANDRITZ Fiedler

15:15-16:00 Reduktion von Faserverlusten in der Endstufensortierung 
durch Einsatz eines Verdünnungswasserrotors

Ralph Jabs, Kartonfabrik Buchmann, Annweiler 
Rainer Cornelius, ANDRITZ Fiedler

16:00-16:30 Zusammenfassung | Fragen & Antworten

16:30 Ende des Programms Tag 1

18.30 Bustransfer zum Abendessen

19:00 Abendessen | BRAUHAUS AM SCHLOSS, Regensburg (Rückfahrt zum Hotel um ca. 22:00 Uhr)

 Tag 2  |  8. November 2017 ATRIUM IM PARK – Tagungszentrum

Session 6 | Dewatering I Session 7 | Pulping

08:30-09:15 Scheibenfilter Markus Winkler
Pulping Harald Bauer

09:15-10:00 Schneckenpresse Franco Pichler

10:00-10:30 Pause

Session 8 | Dewatering II / Bespannung Session 9 | Platten

10:30-11:15 Doppelsiebpresse Ewald Kulhanek Dispergerplatten Valentin Poth

11:15-12:00 TecnoWeave Christian Strohschein
LC-Refinerplatten Markus Müller

12:00-12:30 Forming Fabrics Bernd-Arno Pütz

12.30-13:30 Mittagessen

Session 10 | Round Tables

13:30-16:00 Round-Table-Diskussionen (je Produkgruppe)

16:00 Ende des Kundenseminars

16:00 Fahrt zu ANDRITZ Fiedler (optional)

16:30-18:00 Werksrundgang bei ANDRITZ Fiedler (optional)

Adressen

ATRIUM IM PARK Hotel

Im Gewerbepark D 90

93059 Regensburg

Tel.: +49 (941) 40280

www.atrium-regensburg.de

BRAUHAUS AM SCHLOSS

Waffnergasse 6

93047 Regensburg 

Tel.: +49 (941) 280 4330

www.brauhaus-am-schloss.com

ANDRITZ Fiedler GmbH

Weidener Straße 9

93057 Regensburg

Tel.: +49 (941) 6401 0

www.andritz.com/fiedler

 Orientierungsplan: ATRIUM IM PARK Hotel | Restaurant REFUGIUM | Tagungszentrum

 Vorabend  |  6. November 2017 ATRIUM IM PARK  – Restaurant REFUGIUM

19:30 Abendessen & Kennenlernen (optional)



Ihr ANDRITZ-Team vor Ort 
steht für Ihre Anliegen zur Verfügung

www.andritz.com

ANDRITZ AG
Graz, Österreich
Tel.: +43 (316) 6902 0

ANDRITZ Fiedler GmbH
Regensburg, Deutschland
Tel.: +49 (941) 6401 0

ANDRITZ Kufferath GmbH 
Düren, Deutschland
Tel.: +49 (2421) 801 0

KONTAKTE

Verkauf

Karsten Laatz Regional Sales Manager +49 (160) 97815863 karsten.laatz@andritz.com

Klaus Oizinger Regional Sales Manager +43 (676) 5011433 klaus.oizinger@andritz.com

Dieter Schaefer Regional Sales Manager +43 (664) 8331039 dieter.schaefer@andritz.com

Ulf Scott Regional Sales Manager +49 (160) 5388121 ulf.scott@andritz.com

Rainer Wedel Sales & Service Fabrics +49 (173) 3026290 rainer.wedel@andritz.com

Stefan Weiler Sales & Service Fabrics +49 (152) 22834222 stefan.weiler@andritz.com

Vortragende / Produktmanagement

Harald Bauer Product Manager Pulping +43 (664) 6151721 harald.bauer@andritz.com

Rainer Cornelius Regional Director Screening & Cleaning +49 (176) 11100410 rainer.cornelius@andritz.com

Sven Fischer Manager ANDRITZ Service Center +49 (176) 11100418 sven.fischer@andritz.com

Robert Hartl Product Manager LC Refining +43 (676) 3061138 robert.hartl@andritz.com

Gerd Harwarth Product Manager Cleaning +49 (171) 3682510 gerd.harwarth@andritz.com

Ewald Kulhanek Product Manager Wire Machines +43 (664) 8330954 ewald.kulhanek@andritz.com

Markus Müller Product Manager LC Refiner Plates +49 (170) 7006239 markus.mueller@andritz.com

Paul Orban Product Manager Screening +49 (151) 14363379 paul.orban@andritz.com

Helmut Perl Head of Automation Pulp & Paper +43 (664) 2512661 helmut.perl@andritz.com

Franco Pichler Product Manager Pulp Screw Press +43 (676) 7489286 franco.pichler@andritz.com

Valentin Poth Regional Sales Manager Disperser Plates +49 (171) 9265078 valentin.poth@andritz.com

Bernd-Arno Pütz Product Manager Forming Fabrics +49 (173) 3022850 bernd-arno.puetz@andritz.com

Bastian Sirowatka Product Manager Disperser Service +43 (676) 5009517 bastian.sirowatka@andritz.com

Christian Strohschein Product Manager TecnoWeave +49 (173) 3022004 christian.strohschein@andritz.com

Markus Winkler Product Manager Disc Filter +43 (676) 9482711 markus.winkler@andritz.com

Marketing / Organisation

Regina Puschnig Marketing Manager +43 (664) 1402339 regina.puschnig@andritz.com

Dietmar Scherer Marketing Director Pulp & Paper Service +49 (162) 2972875 dietmar.scherer@andritz.com


